

11.10.2023

A9-0290/138

**Ændringsforslag 138**  
**Rasmus Andresen, Henrike Hahn**  
for Verts/ALE-Gruppen

**Betænkning**  
**José Manuel Fernandes, Christian Ehler**

**A9-0290/2023**

Oprettelse af platformen for strategiske teknologier for Europa ("STEP")  
(COM(2023)0335 – C9-0209/2023 – 2023/0199(COD))

**Forslag til forordning**  
**Artikel 4 – stk. 2 a (nyt)**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

**2a. Tildelingen af et "Sovereignty Seal" er betinget af, at foranstaltningen er i overensstemmelse med Unionens og den nationale arbejdsret, sociale rettigheder og arbejdstagernes rettigheder samt gældende kollektive overenskomster. Tildelingen af et "Sovereignty Seal" skal være underlagt hensyntagen til social bæredygtighed, der går videre end Unionens og nationale minimumskrav inden for arbejdsret, sociale rettigheder og arbejdstagerrettigheder med rimelige og passende lønninger, veldefinerede planer for så vidt angår kvalificering, omskoling og opkvalificering, foranstaltninger til forbedring af ligestilling mellem kønnene og mangfoldighed på arbejdspladsen og lønnede lærlingeuddannelser af høj kvalitet samt et forbud mod udbetaling af udbytte og bonusser og tilbagekøb af aktier samt et tilsagn om ikke at flytte produktionen til lande uden for Unionen inden for fem år efter "Sovereignty Seal"-tildelingen. Desuden bør foranstaltningen demonstrere de højeste etiske standarder for tildeling af "Sovereignty Seal". Kommissionen giver vejledning med henblik på yderligere at præcisere de nærmere bestemmelser for vurderingen af overholdelsen som omhandlet i dette stykke.**



11.10.2023

A9-0290/139

**Ændringsforslag 139**  
**Rasmus Andresen, Henrike Hahn**  
for Verts/ALE-Gruppen

**Betænkning**

**A9-0290/2023**

**José Manuel Fernandes, Christian Ehler**

Oprettelse af platformen for strategiske teknologier for Europa ("STEP")  
(COM(2023)0335 – C9-0209/2023 – 2023/0199(COD))

**Forslag til forordning**

**Artikel 9 – stk. 1 – nr. 1**

Direktiv 2003/87/EF

Artikel 10a – stk. 8 – afsnit 6

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

"Ud over de i dette stykkes første til femte afsnit omhandlede kvoter gennemfører Innovationsfonden også en finansieringsramme for perioden fra den 1. januar 2024 til den 31. december 2027 på 5 000 000 000 EUR i løbende priser til støtte for investeringer, der bidrager til målene for STEP, jf. artikel 2, litra a), nr. ii), i forordning.../...<sup>63</sup>[STEP-forordningen]. Denne finansieringsramme stilles kun til rådighed til støtte for investeringer i medlemsstater, hvis gennemsnitlige BNP pr. indbygger ligger under EU-gennemsnittet i EU-27 målt i købekraftstandarder (KKS) og beregnet på grundlag af EU-tal for perioden 2015-2017"

Ud over de i dette stykkes første til femte afsnit omhandlede kvoter gennemfører Innovationsfonden også en finansieringsramme for perioden fra den 1. januar 2024 til den 31. december 2027 på 5 000 000 000 EUR i løbende priser **som fastsat i forordning (EU, Euratom) 2020/2093** til støtte for investeringer, der bidrager til målene for STEP **for nettonul teknologier, jf. [artikel 3, litra a)] i forordning (EU) .../... [forordningen om nettonul industri] ved at stille denne finansieringsramme til rådighed for støtte til strategiske projekter som defineret i [artikel 2, litra e)] i forordning (EU) .../... [forordningen om nettonul industri], forudsat at de opfylder kriterierne for modstandsdygtighed eller konkurrenceevne i artikel 10, stk. 1, litra a) eller b), i forordning... [forordningen om nettonul industri]. 75 % af denne finansieringsramme stilles kun til rådighed til støtte for investeringer i medlemsstater, hvis gennemsnitlige BNP pr. indbygger ligger under EU-gennemsnittet i EU-27 målt i købekraftstandarder (PPS) og beregnet på grundlag af EU-tal for perioden 2015-2017. **Desuden skal der i indkaldelser af forslag under denne finansieringsramme****

AM\1288016DA.docx

PE754.332v01-00

*lægges særlig vægt på projekternes evne til at fremme en retfærdig og inklusiv omstilling i medlemsstaterne, samtidig med at Innovationsfondens mål og kriterier som fastsat i dette stykke (dvs. artikel 10a, stk. 8, i ETS-direktivet) gennemføres, og der sigtes mod en geografisk balance i den finansielle støtte.*

---

<sup>63</sup>Europa-Parlamentets og Rådets forordning .../... [indsæt fulde titel og EUT-henvisning].

Or. en

11.10.2023

A9-0290/140

**Ændringsforslag 140**  
**Rosa D'Amato, Rasmus Andresen**  
for Verts/ALE-Gruppen

**Betænkning**

**A9-0290/2023**

**José Manuel Fernandes, Christian Ehler**  
Oprettelse af platformen for strategiske teknologier for Europa ("STEP")  
(COM(2023)0335 – C9-0209/2023 – 2023/0199(COD))

**Forslag til forordning**

**Artikel 10 – stk. 1 – nr. 3**

Forordning (EU) 2021/1058

Artikel 3 – stk. 1a – afsnit 1

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

Midlerne under det i artikel 3, stk. 1, første afsnit, litra a), nr. vi), og litra b), nr. ix), omhandlede særlige mål programmeres under særlige prioriteter svarende til det respektive politikmål.

Midlerne under det i artikel 3, stk. 1, første afsnit, litra a), nr. vi), og litra b), nr. ix), omhandlede særlige mål programmeres under særlige prioriteter svarende til det respektive politikmål **og er begrænset til højst 5 % af den oprindelige nationale tildeling fra EFRU.**

Or. en

11.10.2023

A9-0290/141

**Ændringsforslag 141**  
**Rosa D'Amato, Rasmus Andresen**  
for Verts/ALE-Gruppen

**Betænkning**

**A9-0290/2023**

**José Manuel Fernandes, Christian Ehler**  
Oprettelse af platformen for strategiske teknologier for Europa ("STEP")  
(COM(2023)0335 – C9-0209/2023 – 2023/0199(COD))

**Forslag til forordning**

**Artikel 10 – stk. 1 – nr. 4**

Forordning (EU) 2021/1058

Artikel 5 – stk. 2 – litra e

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

**(4) I artikel 5, stk. 2, indsættes følgende som litra e):**

**udgår**

***"e) når de bidrager til den specifikke målsætning under Politikmål 1, der er fastsat i artikel 3, stk. 1, første afsnit, litra a), nr. vi), eller til den specifikke målsætning under Politikmål 2, der er fastsat i nævnte afsnits litra b), nr. ix), i mindre udviklede regioner og overgangsregioner samt mere udviklede regioner i medlemsstater, hvis gennemsnitlige BNP pr. indbygger er lavere end EU-gennemsnittet i EU-27 målt i købekraftstandarder (KKS) og beregnet på grundlag af EU-tal for perioden 2015-2017.***

***Litra e) finder anvendelse på Interreg-programmer, hvor programmets geografiske dækning inden for Unionen udelukkende består af de kategorier af regioner, der er fastsat i nævnte litra."***

Or. en

11.10.2023

A9-0290/142

**Ændringsforslag 142**  
**Rasmus Andresen, Henrike Hahn**  
for Verts/ALE-Gruppen

**Betænkning**  
**José Manuel Fernandes, Christian Ehler**  
Oprettelse af platformen for strategiske teknologier for Europa ("STEP")  
(COM(2023)0335 – C9-0209/2023 – 2023/0199(COD))

**A9-0290/2023**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 11**  
Forordning (EU) 2021/1056  
Artikel 2, 8, stk. 2 og artikel 10, stk. 4

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*[...]*

*udgår*

Or. en